Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070900175

175

Nº 130, terça-feira, 9 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

representado pelo Pregoeiro Oficial designado pela Portaria 002/2019, TORNA PÚBLICO
para conhecimento dos interessados que foi retificado o subitem 5.7 do termo de
referência, anexo I do edital nº015/2019. Devendo as alterações ser acessadas na
íntegra através do site https://www.felipeguerra.rn.gov.br/licitacoes, ou junto ao
Departamento de Licitações localizado na Rua João Batista Gurgel, n° 97, Centro -
Felipe Guerra/RN. Considerando a alteração fica alterada a realização do certame, que
dar-se-á às 08h30min do dia 23/07/2019.

Felipe Guerra-RN, 8 de julho de 2019.
ANDRÉ MICK F. CARDOSO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

PROC. LICITATÓRIO Nº 129/2019
A Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas/RN, através do Presidente da CPL

em Substituição, devidamente instituído pelo Sr Prefeito Municipal através da Portaria
Municipal 377/2019, de 03 de junho de 2019, torna público que realizará certame
licitatório na modalidade Tomada de Preço nº 005/2019, tipo menor preço, adjudicação
por valor global, visando a CONSTRUÇÃO DE 37 UNIDADES SANITÁRIAS COM
RESERVATÓRIOS ELEVADOS. No dia 01 de agosto de 2019, das 08:00 às 08:59 horas, será
realizado o credenciamento dos representantes das empresas licitantes, e às 09:00 horas,
iniciar-se-á a sessão de recebimento e abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO e
PROPOSTA. LOCAL: Na Sala de Licitações do Palácio Amaro Cavalcante, Av. Gov. Dix-Sept
Rosado, 144, Centro, Jardim de Piranhas/RN, CEP: 59324000. INFORMAÇÕES: Comissão
Permanente de Licitação, de 07:00 às 13:00 horas, no endereço acima mencionado e pelo
telefone: (84) 3423-2220. O edital estará disponível no site:
http://portaldejardimdepiranhas.blogspot.com.br/ no link Portal da Transparência.

Jardim de Piranhas-RN, 4 de julho de 2019.
LUCIELTON RODRIGUES DA SILVA

Presidente da CPL
Substituto

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

PROC. LICITATÓRIO Nº 130/2019
A Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas/RN, através do Presidente da CPL

em Substituição, devidamente instituído pelo Sr Prefeito Municipal através da Portaria
Municipal 377/2019, de 03 de junho de 2019, torna público que realizará certame
licitatório na modalidade Tomada de Preço nº 006/2019, tipo menor preço, adjudicação
por valor global, visando a CONSTRUÇÃO DE 18 UNIDADES SANITÁRIAS COM
RESERVATÓRIOS ELEVADOS. No dia 06 de agosto de 2019, das 08:00 às 08:59 horas, será
realizado o credenciamento dos representantes das empresas licitantes, e às 09:00 horas,
iniciar-se-á a sessão de recebimento e abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO e
PROPOSTA. LOCAL: Na Sala de Licitações do Palácio Amaro Cavalcante, Av. Gov. Dix-Sept
Rosado, 144, Centro, Jardim de Piranhas/RN, CEP: 59324000. INFORMAÇÕES: Comissão
Permanente de Licitação, de 07:00 às 13:00 horas, no endereço acima mencionado e pelo
telefone: (84) 3423-2220. O edital estará disponível no site:
http://portaldejardimdepiranhas.blogspot.com.br/ no link Portal da Transparência.

Jardim de Piranhas-RN, 4 de julho de 2019.
LUCIELTON RODRIGUES DA SILVA

Presidente da CPL
Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN. CONTRATADA: Posto RM EPP -
CNPJ: 07.939.638/0001-31. OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de
Parcelada de Combustível Tipo: Gasolina Comum, Etanol, Diesel Comum e Diesel S10 e
Óleo Arla 32, para a Frota de Veículos da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, e demais
veículos que venham a ser Adquiridos, Incorporados ou Alugados. UNIDADES
ORÇAMENTARIAS: 02.001 - Gabinete do Prefeito; 2011 - Manutenção das Atividades do
Gabinete do Prefeito. 04.001 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente; 2041 - Manutenção
das Atividades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 05.001 - Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos; 2006 - Manutenção das Atividades da Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos. 06.001 - Secretaria Municipal de
Finanças; 2051 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Finanças. 07.001 -

Secretaria Municipal de Agricultura Pecuária e Abastecimento; 2010 - Manutenção das
Atividades da Secretaria Municipal de Agricultura Pecuária e Abastecimento. 08.001 -
Secretaria Municipal de Educação; 2025 - Manutenção das Atividades da Secretaria
Municipal de Educação. 09.001 - Secretaria Municipal de Assistência Social; 2013 -
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social. 09.002 - Fundo
Municipal de Assistência Social; 2020 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de
Assistência Social. 10.001 - Fundo Municipal de Saúde; 2035 - Manutenção das Atividades
do Fundo Municipal de Saúde. 11.001 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos;
2039 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.
12.001 - Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Desportos e Desenvolvimento
Econômico; 2040 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Secretaria
Municipal de Turismo, Cultura, Desportos e Desenvolvimento Econômico. Aplica-se para
todos: 33.90.30 - Material de Consumo. Posto RM EPP - CNPJ: 07.939.638/0001-31, saiu
vencedor nos itens: 1, 2, 3, 4, 5; totalizando o valor de R$ 1.367.430,00 (Hum milhão,
trezentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e trinta reais). Vigência da Ata de Registro de
Preços: 08 de julho de 2019 a 08 de julho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se encontra
aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para formação de registro de preços
visando futura e eventual contratação de serviços de Lavagem de veículos com vistas ao
atendimento das necessidades da frota de todas as secretarias Municipais de Monte
Alegre/RN. A sessão pública será realizada no dia 19 (dezenove) de julho de 2019, às 09:00
(nove) horas, (horário local) na sede da Prefeitura Municipal. O edital na íntegra está à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33,
Bairro Centro - Monte Alegre/RN - Telefone 84 - 3276.4000 - E-mail:
licitação@montealegre.rn.gov.br

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se encontra
aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para formação de registro de preços
visando futura e eventual contratação de serviços de Manutenção preventiva, corretiva e
assistência técnica para os veículos com vistas ao atendimento das necessidades da frota
de todas as secretarias Municipais de Monte Alegre/RN. A sessão pública será realizada no
dia 19 (dezenove) de julho de 2019, às 10:00 (dez) horas, (horário local) na sede da
Prefeitura Municipal.

O edital na íntegra está à disposição dos interessados na sede da Prefeitura,
situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro Centro - Monte Alegre/RN - Telefone 84 -
3276.4000 - E-mail: licitação@montealegre.rn.gov.br

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019 - SRP

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
que realizará licitação com lotes de participação exclusiva para microempresas e empresas
de pequeno porte, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - Sistema de Registro de Preços,
cujo objeto é a futura aquisição de utensílios de cozinha, destinados à reposição dos
serviços assistidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, da Prefeitura de
Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 22 de julho de 2019, às 10:00 horas,
horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação: 774083. Informações poderão ser
obtidas pelo Telefone: (84) 3272-7174.

Parnamirim/RN, 8 de julho de 2019.
TATIANA DE AQUINO DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2019

O pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que os itens
referentes ao Pregão supramencionado foram adjudicados às empresas: JOÃO P AU LO
ARAUJO DOS SANTOS - ME, CNPJ: 19.464.948/0001-26, ganhadora dos itens: 23, 28 da
ampla concorrência e cota reserva; LOJÃO DO VOLKS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ:
35.304.898/0003-38, ganhadora dos itens: 15, 20, 37 da ampla concorrência e cota reserva.
Conforme os autos do processo.

Passa e Fica/RN, 8 de julho de 2019.
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2019

Torno público o ato de Homologação do pregão supramencionado cujo objeto
é a aquisição de pneus (itens fracassados) para atender a demanda da frota de veículos do
município de Passa e Fica, às empresas: JOÃO PAULO ARAUJO DOS SANTOS - ME, CNPJ:
19.464.948/0001-26, ganhadora dos itens: 23, 28 da ampla concorrência e cota reserva;
LOJÃO DO VOLKS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 35.304.898/0003-38, ganhadora dos
itens: 15, 20, 37 da ampla concorrência e cota reserva. Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, 8 de julho de 2019.
CELSO LUIZ MARINHO LISBOA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018 - TP

A Prefeitura Municipal de Riacho da Cruz/RN, torna público que procedeu a
ANULAÇÃO da licitação Tomada de Preços nº 004/2018 - TP, através da Portaria n.º
049/2019, nos termos do artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93, destinado à construção de
barragens de terra nas comunidades: São Paulo e Sítio Extrema, zona rural do município de
Riacho da Cruz/RN, para atender as demandas do Convênio nº 825.255/2015.

RIACHO DA CRUZ - RN, 5 de julho de 2019.
FABIO MAXCIMILIANO DIOGENES DE SOUSA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019- SRP

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio/RN, através da sua comissão oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada conforme OBJETO: Formação de
registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura aquisição de equipamentos e
insumos para o laboratório de análise clinica da secretaria de saúde do municipio de Santo
Antônio/RN, de acordo com o convênio 12569.702000/1160-04 firmado com o ministério
da saúde- E que o período de acolhimento das propostas terá inicio no dia 10/07/2019 a
partir das 08:30 horas - termino: 08:30 horas do dia 22/07/2019. E Abertura das propostas:
às 08:30 horas do dia 22/07/2019, inicio da sessão de disputa de preços: às 09:00 horas do
dia 22/07/2019 HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às
13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal da Santo Antônio-RN,
Rua Padre Cerveira, 505, Centro, Santo Antônio/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3282-2309 -
pelo e-mail: pmsa.cpl45@gmail.com ou pelo site do Banco do Brasil www.licitacoes-
e.com.br;

Santo Antônio-RN, 8 de julho 2019.
A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio/RN, através da sua comissão oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada conforme OBJETO: Formação de
registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de ferragens e acessórios
em geral - E que o período de acolhimento das propostas terá inicio no dia 11/07/2019 a
partir das 08:00 horas - termino: 08:00 horas do dia 23/07/2019. E Abertura das propostas:
às 08:00 horas do dia 23/07/2019, inicio da sessão de disputa de preços: às 08:30 horas do
dia 23/07/2019. HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às
13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal da Santo Antônio-RN,
Rua Padre Cerveira, 505, Centro, Santo Antônio/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3282-2309 -
pelo e-mail: pmsa.cpl45@gmail.com ou pelo site do Banco do Brasil www.licitacoes-
e.com.br;

Santo Antônio-RN, 8 de julho 2019.
A COMISSÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-09T01:02:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial